
UCHWAŁA NR XXVIII/228/2017
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Lipnik na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późniejszymi zmianami)  w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 
pkt 1,3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1870 z późniejszymi  zmianami ), Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/195/2017 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2017 rok z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały,

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2017 roku ”, do Uchwały Nr XXV/195/2017 Rady Gminy 
w    Lipniku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik z późniejszymi zmianami, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały,

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/228/2017
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 18 sierpnia 2017 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy w Lipniku
Data podjęcia 2017-08-18

Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 22 421,32

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 22 421,32

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22 421,32

600 Transport i łączność 227 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 60 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

60 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 167 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

125 550,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

41 450,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 746,76

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 746,76

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

5 746,76

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

40 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 40 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 20 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

20 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

852 Pomoc społeczna 4 800,00

85203 Ośrodki wsparcia 4 800,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 424,84

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 424,84

2370
Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego zakładu
budżetowego

70 424,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 601,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 601,00

6610
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

6 601,00

Razem 406 993,92

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVIII/228/2017
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 18 sierpnia 2017 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy w Lipniku

Data podjęcia 2017-08-18

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00

600 Transport i łączność 354 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 17 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 200,00

60017 Drogi wewnetrzne 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 167 000,00

4270 Zakup usług remontowych 125 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 450,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 972,39

75412 Ochotnicze straże pożarne 11 972,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 145,73

4270 Zakup usług remontowych 8 826,66

801 Oświata i wychowanie 20 000,00

80101 Szkoły podstawowe 20 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych - 10 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 7 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 14 100,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 7 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 275,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 275,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 100,00

852 Pomoc społeczna 4 800,00

85203 Ośrodki wsparcia 5 450,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

5 450,00

85215 Dodatki mieszkaniowe - 650,00

3110 Świadczenia społeczne - 650,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 420,53

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 420,53

4260 Zakup energii 1 420,53

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 247,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 601,00

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 601,00

92195 Pozostała działalność 8 646,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 646,00

926 Kultura fizyczna - 8 646,00

92695 Pozostała działalność - 8 646,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 8 646,00

Razem: 406 993,92

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXVIII/228/2017
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 18 sierpnia  2017 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 roku

Planowane wydatki w złotych 
w tym źródła finansowania 

w 
tym: 

Lp Dział 
Rozdz.

 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2017 (6+7+9
+10) 

dochody 
własne jst 

kredyt
y 

i pożyc
zki 

kredyty 
i pożycz

ki 
zaciągni
ęte na 

realizac
ję 

zadania 
pod 

refunda
cję 

wydatk
ów 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych 

źr.* 

środki 
wymie
nione 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 2

 i 
3 u.f.p.

 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynują
ca program 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 

1. 010 01010

Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Kurów 88 000,00 88 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

2. 010 01010

Budowa odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej 
w miejscowości 
Gołębiów 30 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

3. 010 01010

Budowa ujęcia wody 
w Słoptowie wraz 
z odtworzeniem 
i zabezpieczeniem 
stawu 74 746,00 74 746,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

4. 010 01010

Budowa ujęcia wody 
w miejscowości 
Leszczków 66 000,00 66 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

5. 010 01010

Wykonanie drenażu 
przy ujęciu wody 
w Usarzowie 
i Słabuszewicach 4 000,00 4 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

6. 010 01010

Odwiert studni 
wierconej na ujęciu 
wody we Włostowie 90 000,00 90 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

7. 010 01010 Wykup działek 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

8. 010 01095

Odbudowa skarpy 
i zabezpieczenie cieku 
wodnego 
w miejscowości Lipnik 7 457,25 7 457,25

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

9. 600 60016

Budowa chodnika na 
działce nr ewid. 247/2 
we Włostowie 30 200,00 30 200,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

10. 600 60016
Montaż barier 
energochłonnych 8 500,00 8 500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

11. 600 60016
Przebudowa dróg 
gminnych 120 407,00 120 407,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

12. 600 60016
Zakup wiaty 
przystankowej 5 000,00 5 000,00

A.
B.

Urząd 
Gminy 

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 5



C.
D.

Lipnik

13. 600 60017

Przebudowa dróg 
wewnętrznych 
w miejscowości 
Łownica, Malice 
Kościelne, 
Słabuszewice, Włostów 490 000,00 490 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

14. 600 60017

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych 
w miejscowości 
Usarzów 170 000,00 110 000,00

A.
B. 60 000,00
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

15. 600 60078

Przebudowa dróg  
w ramach usuwania 
skutków klęsk 
żywiołowych 89 450,00 89 450,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy
Lipnik

16. 600 60078

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 337031T 
Słoptów-Kurów na 
odcinku 140 mb od km 
1+330 do km 1+470 52 000,00 10 550,00

A. 41 450,00
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

17. 710 71012
Opracowania 
dokumentacyjne 290 000,00 290 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

18. 750 75023

Rozbudowa budynku 
administracyjnego 
w zakresie przebudowy 
wejścia głównego 
i budowa dźwigu 
osobowego 230 000,00 230 000,00

A.
B.
C
D. Urząd 

Gminy 
Lipnik

19. 754 75412 Zakup samochodu 40 000,00 40 000,00

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd 
Gminy 
Lipnik

20. 801 80103
Zakup pieca 
centralnego ogrzewania 6 000,00 6 000,00

A.
B.
C.
D.

Zespół Szkół 
w Lipniku 

21. 801 80148
Zakup zmywarki do 
stołówki szkolnej 7 100,00 7 100,00

A.
B.
C.
D.

Zespół Szkół 
we 

Włostowie

22. 900 90015
Zabudowa nowych 
punktów świetlnych 65 000,00 65 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy
Lipnik

23. 900 90015
Budowa oświetlenia 
ulicznego w Ublinku 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy
Lipnik

24. 921 92109

Budowa budynku 
o funkcji społeczno - 
kulturalnej 
w miejscowości 
Gołębiów 300 000,00 300 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

25. 921 92109

Budowa altany na 
terenie rekreacyjnym 
w miejscowości 
Gołębiów 10 601,00 4 000,00

A.
B.  6 601,00
C.
D.

Urząd 
Gminy Lipni

26. 921 92109

Zakup materiałów na 
budowę ogrodzenia na 
działce nr.ewid.369 
w Gołębiowie 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

27. 921 92120

Wykonanie postumentu 
i przeniesienie figury 
zabytkowej wraz z jej 
konserwacją 
w miejscowości 
Męczennice 19 000,00 19 000,00

A.
B.
C.
D. Urząd 

Gminy 
Lipnik

28. 921 92195

Budowa altany 
w miejscowości 
Zachionie 8 646,00 8 646,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 6



29. 926 92695

Zakup wyposażenia na 
plac zabaw 
w Słoptowie 3 701,00 3 701,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Ogółem 2 345 808,25 2 237 757,25

A. 41 450,00
B. 66 601,00
C.
D.

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy w Lipniku z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2017 rok

W uchwale wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmiany w planowanych dochodach

W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
- zwiększa się dochody o kwotę 22 421,32 zł w związku z otrzymaną kwotą z gminy Klimontów i Wilczyce z tytułu
partycypacji w kosztach modernizacji ujęcia wody we Włostowie.

W dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne
- zwiększa się dochody o kwotę 60 000,00 zł w związku z podpisaną umową dotacji z Urzędem Marszałkowskim na
dofinansowanie zadania "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Usarzów"
rozdz 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zwiększa się dochody o kwotę 167 000,00 zł w związku z otrzymaną promesą z przeznaczeniem na zadania:

1. "Przebudowa drogi gminnej nr 337031T Słoptów -Kurów na odcinku 140 mb od km 1+330 do km 1+470„
w kwocie 41 450,00 zł
2. "Remont drogi gminnej nr 337038T Gołębiów wieś - Usarzów na odcinku 660 mb, od km 0+870 do km
1+530" w kwocie 125 550,00 zł.

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne
- zwiększa się dochody o kwotę 5 746,76 zł w związku z podpisaną umową dotacji z Urzędem Marszałkowskim na
realizację projektu " Remont i doposażenie pomieszczeń w remizie w Leszczkowie".

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
rozdz. 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa
- zwiększa się dochody o kwotę 40 000,00 zł.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe
- zwiększa się dochody o kwotę 20 000,00 zł w związku z podpisaną umową dotacji z Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania "Pracownia edukacji ekologiczno-
przyrodniczej w szkole podstawowej w Gminie Lipnik".
rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
- zwiększa się dochody o kwotę 10 000,00 zł.

W dziale 852 Pomoc społeczna
rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia
- zwiększa się dochody o kwotę 4 800,00 zł.

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód
- zwiększa się dochody o kwotę 70 424,84 zł w związku z wpłatą do budżetu nadwyżki środków obrotowych
samorządowego zakładu budżetowego.

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
- zwiększa się dochody o kwotę 6 601,00 zł w związku z podpisaną umową dotacji z Urzędem Marszałkowskim na
realizacje projektu " Budowa altany na terenie rekreacyjnym w miejscowości Gołębiów".

2. Zmiany w planowanych wydatkach

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 1



- zwiększa się wydatki o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie " Wykonanie drenażu przy ujęciu wody w
Usarzowie i Słabuszewicach"

W dziale 600 Transport i łączność
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne
- zwiększa się wydatki o kwotę 17 200,00 z przeznaczeniem na zadanie „ Budowa chodnika na działce nr ewid.
247/2 we Włostowie",
rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne
- zwiększa się wydatki o kwotę 170 000,00 zł z przeznaczeniem na przebudowę dróg wewnętrznych,
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zwiększa się wydatki o kwotę 167 000,00 zł z przeznaczeniem na remont i przebudowę dróg w ramach usuwania
skutków klęsk żywiołowych.

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne
- zwiększa się wydatki o kwotę 11 972,39 zł.

W dziale 801 Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe
- zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł,
rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
- zmniejsza się wydatki o kwotę 7 100,00 zł,
rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne
- zwiększa się wydatki o kwotę 7 100,00 zł.
Zmniejszenia lub zwiększenia planu wydatków w dziale 801 dokonuję się w związku z bieżącą działalnością oraz
przeznaczeniem wydatków na zadania :

1. " Zakup pieca centralnego ogrzewania"
2. "Zakup zmywarki do stołówki szkolnej"

W dziale 852 Pomoc społeczna
rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia
- zwiększa się wydatki o kwotę 5 450,00 zł,
rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe
- zmniejsza się wydatki o kwotę 650,00 zł.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg
- zwiększa się wydatki o kwotę 1 420,53 zł.

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
- zwiększa się wydatki o kwotę 10 601,00 zł z przeznaczeniem na zadanie "Budowa altany na terenie rekreacyjnym
w miejscowości Gołębiów"
rozdz. 92195 Pozostała działalność
- zwiększa się wydatki o kwotę 8 646,00 zł z przeznaczeniem na zadanie "Budowa altany w miejscowości
Zachoinie" zgodnie z wnioskiem sołectwa Zachoinie w sprawie zmiany zadania inwestycyjnego.

W dziale 926 Kultura fizyczna
rozdz. 92695 Pozostała działalność
- zmniejsza się wydatki o kwotę 8 646,00 zł zgodnie z wnioskiem sołectwa Zachoinie w sprawie zmiany zadania
inwestycyjnego.

Załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne roczne w 2017" - zmiana załącznika w związku z wprowadzeniem zmian
w zadaniach inwestycyjnych rocznych.

Oparacowała:
Magdalena Zimoląg

Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 2



Id: E7F8B595-BA24-4999-AF08-F965C8C19EF4. Podpisany Strona 3




